* Sept. 21. 1733. Si placet, poterit egregius Lobbius evulgare sic, ut in literis meis ad te habetur, sententiam quam veri amor expressit.

ad *societatem* de miris dotibus argenti vivi per laboriosissima experimenta explorati; unde equidem constabit, quod *alchemistæ* vere dixerint de eo, licet minus Latine, quod *subjectum sit omnis mirabilitatis non creaverit Altissimus, mirabile magis in natura rerum.*

Unicum est, quo animum laxo arte severa distentum, *Arboretum* scilicet, in quo colendo & amplificando totus insanio. Si hisce meis nugis velles favere, læta mihi sane pareres gaudia. * * * possum quippe Americanas frutices & arbores præsertim nostro submittere cœlo; quare tanto easdem avidius cupiebam plantas.

Feb. 18. 1734.

4. Pro Rogeriano munere gratias ago. Doleo eximium virum, mea causa, jacturam fecisse boni otii in refutando viro, qui minus æque meos conatus tractavit, quos tamen invito extortos vi nec ipse magni facio. Si scirem me causam dedisse censori, pœniteret me, rogarem veniam.

En observata laboriosissima de Mercurio. Si ea tanti putas, postquam perlegeris, ut non prorsus indigna sint, quæ legantur societatis illustrissimæ membris; oro te velis ea ipsis offerre a me, unàque ipsis deferre testificationem obsequii,
quo

quo viros summos prosequor, & venerationis, qua ipsos colere semper affectabo.

April 8. 1734.

5. Gaudeo redditas tibi meas literas, una cum observationibus de Argento vivo. Imprimis quia non displicuere societati regiæ, quæ arbitra est, & domina ut curet, si tanti putet, inferendas actis suis: ubi umbra sua nitorem pulchrius micantibus conciliare poterunt. Summi nostra tempestate Chemicis dictaverunt Argentum vivum, ope sinceri ignis, mutari in metalla ad ignem constantia: hinc fuere auctores alii, ut bonum otium, curas suas, & opes impenderint huic operi. His obtuli sententiam meam experimentis nixam certis, nec ulla necessitate repetendis per alios: quia fideliter enarravi, ut revocarem ab opere supervacaneo, temporis jactura & errore in scientia. Unum id mihi in hisce propositum; sufficit si obtinui, sed simul studui asserere veritatem dicto Gebri solventis gratias Altissimo, qui creavit argentum vivum adeo simplex, ut semper & ubiq; idem, vel totum ab igne fugiat aut integrum in eo constet, nec in diversa dividi patiens; modo sincerum fuerit. Cæterum non metuendum, quod laborem sophiæ temerè revelabo profanis, nam
ne

ne ipse quidem mysteriis initiatus sum, longe minus adeptus. Si vero possum manifestare quam certissime quanam labores falso commendentur, id non alienum ab homine bono puto, idq; faciam fedulò. Id etiam ægre fero, quod Veteres Auctores explodant ignari, dum re monstro Ipsos paucis, planis verbis dixisse, quod ego per annos productis rerum experimentis didici verum esse. Illos igitur prudens eximet numero vanorum, qui rudissimi omnium rerum scribillant de difficillimis, elementa prima ignorantes: Quæ magis laboriosa in metallicis expertus sum, destinavi Academiæ regiæ scientiarum, ut prima illustrissimæ societati Britannicæ venerabundus obtuli.